Договор №

       Транспортной экспедиции
г. Краснодар

«____»____________ 201__ г.
            ООО «Полуденный край» именуемое в дальнейшем Экспедитор в лице Генерального директора Крейдича Виктора Ивановича, действующего на основании устава с одной стороны и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем Перевозчик, в лице ___________________________________________действующего на основании ___________________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Перевозчик обязуется выполнить или организовать выполнение услуг, связанных с перевозкой грузов Экспедитора автомобильным транспортом в междугороднем сообщении на условиях, указанных в настоящем договоре и приложениях к нему, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Экспедитор обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего договора.

1.3. Перевозчик оказывает услуги в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - ГК РФ), «Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», настоящим договором.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
           Перевозчик организует реализацию следующих транспортно-экспедиционных услуг Экспедитору:

2.1. Обеспечивает подачу исправных автотранспортных средств в пункты погрузки в часы, указанные в Заявке Экспедитора.

2.2. Принимает Грузы в пункте загрузки от Грузоотправителя и сдает Грузы на месте разгрузки Грузополучателю.

2.3. Контролирует соответствие укладки и крепления Груза на подвижном составе требованиям безопасности движения и обеспечению сохранности подвижного состава, а так же сообщает Грузоотправителю о замеченных нарушениях в укладке и креплении Груза, угрожающих его сохранности.

2.4. После принятия Груза к перевозке от Грузоотправителя, Перевозчик несет полную материальную ответственность за Груз и берет на себя ответственность за все риски случайной гибели, повреждения (порчи), утраты и недостачи принятого к перевозке Груза до момента передачи Груза вместе с комплектом документов уполномоченному лицу Грузополучателя.

2.5. При прибытии автомобиля на место разгрузки Перевозчик обязан проверить полномочия Грузополучателя, указанного в ТТН, и в свою очередь, предъявить документ удостоверяющий личность, ТТН, Комплект документов на груз.

2.6. Немедленно информирует Экспедитора в случае поломки или замены  (по объективным причинам) автотранспортного средства, обязуюсь при этом обеспечить перегрузку Груза в исправное автотранспортное средство, обеспечивая продолжение перевозки Груза к месту разгрузки, если иное не согласовано с Экспедитором.

2.7. Обеспечивает перевозку по кратчайшему маршруту, открытому для движения автотранспорта.

Экспедитор обязан:

2.8. Своевременно направлять Перевозчику, изменять или отменять Заявку на предоставление автотранспортных средств.

2.9. Не требовать использования автотранспортных средств способами, влекущими опасность его повреждения или в целях, не предусмотренных настоящим Договором.

2.10. Выдавать в установленном порядке ТТН и комплект документов на Груз с предоставлением не менее трех экземпляров ТТН Перевозчику.

2.11. Своевременно оплачивать услуги Перевозчика в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.12. Сообщать Перевозчику контактных лиц Экспедитора, на которых возложена обязанность заказывать автотранспорт.

2.13. Сообщать Перевозчику адреса доставки и контактных лиц получателей Груза.

3. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕВОЗКИ
3.1. Услуги по настоящему договору оказываются в следующем порядке:

3.2. Экспедитор сообщает Перевозчику по телефону маршрут перевозки груза, количество перевозимого груза и сроки перевозки, требующиеся дополнительные услуги, а Перевозчик сообщает Экспедитору стоимость услуг и перевозки, а так же перечень документов и информацию о грузе, необходимые Перевозчику для надлежащего исполнения настоящего договора.

3.3. Экспедитор на основании полученной от Перевозчика информации заполняет Заявку на перевозку. Принятая к исполнению Заявка является неотъемлемой частью настоящего договора, оформляется как дополнение к настоящему договору, ей присваивается порядковый номер. Форма Заявки согласована в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.4. Заявка подается на электронную почту  до 12.00 суток, предшествующих дню погрузки, при наличии устной договоренности о наличии транспортного средства (автомобиля).

3.5. Перевозчик должен принять и подтвердить подписью и печатью вовремя поданную Экспедитором Заявку до 16.00 дня, предшествующего дню погрузки.

3.6. Принятая к исполнению Заявка считается документом, обязательным для исполнения сторонами.

3.7. После принятия Перевозчиком Заявки на перевозку Экспедитор обязан (если иное не согласовано в Заявке) до согласованного в заявке срока подачи транспортного средства выполнить следующие действия:

3.8. Предоставить груз к погрузке.

3.9. Оформить надлежащим образом все необходимые для перевозки документы.

3.10. Выполнить своими силами и за свой счет погрузочные работы или организовать их выполнение грузоотправителем.

3.11. После прибытия подвижного состава, осуществляющего перевозку, к грузополучателю Экспедитор обязан (если иное не согласовано в Заявке) обеспечить разгрузку автомобилей.

3.12. Время прибытия автомобиля под погрузку/разгрузку исчисляется с момента предоставления водителем при погрузке/разгрузке грузоотправителю/грузополучателю всех товаросопроводительных и транспортных документов. Время прибытия под погрузку/разгрузку, то есть передача документов грузоотправителю/грузополучателю, фиксируется грузоотправителем/грузополучателем в ТТН.

3.13. Перевозчик принимает груз к перевозке у грузоотправителя и сдает груз грузополучателю по количеству грузовых мест, указанных в товарно-транспортных накладных.

3.14. Во время погрузки Перевозчик контролирует целостность упаковки груза. В случае обнаружения повреждений упаковки Перевозчик должен потребовать замены груза в поврежденной упаковке либо потребовать от грузоотправителя сделать в товарно-транспортной накладной отметку о повреждении упаковки.

3.15. Вес брутто груза, погружаемого в одно транспортное средство, не должен превышать 20 (двадцать) тонн.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг является договорной и зависит от дальности поездки, вида перевозимого груза, используемого транспорта и согласовывается в заявке или дополнительном соглашении.

4.2. При междугородных перевозках стороны согласуют и указывают в Заявке стоимость услуг и сроки оплаты за каждую конкретную поездку.

4.3. Документом, подтверждающим факт перевозки, является акт приема-сдачи оказанных услуг, подписанный сторонами. Расчет за оказанные услуги по перевозке грузов производится Экспедитором на основании Акта приема-сдачи оказанных услуг и счетов, выставляемых Перевозчиком, в срок не позднее 7-10 (семи-десяти) рабочих дней с момента предоставления оригиналов документов.

4.4. Расчеты между Сторонами по настоящему договору и соответствующей Заявке осуществляются путем банковского перевода безналичных денежных средств на расчетный счет Перевозчика. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Экспедитора.

4.5. Оплата производится при наличии у Экспедитора оригинала Договора заверенного печатями и подписями Перевозчика, а так же при наличии полного комплекта товарно-сопроводительных документов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Общие положения.

5.2. Стороны Договора в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору несут ответственность в соответствии с федеральным законом №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», ГК РФ и действующим законодательством.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Перевозчиком обязательств по настоящему Договору при перевозке, Перевозчик несет ответственность в соответствии с Федеральным законом №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и положениями ГК РФ.

5.4. За не предоставление Груза к перевозке по согласованной Заявке Экспедитор уплачивает Перевозчику штраф в размере 20% от стоимости перевозки (ст. 35 Федерального закона №259-ФЗ).

5.5. За невыполнение принятой и согласованной Заявки Перевозчик уплачивает Экспедитору штраф в размере 20% от стоимости не оказанных транспортно-экспедиционных услуг (ст. 34 Федерального закона №259-ФЗ)

5.6. За задержку (простой) транспортных средств на погрузке-разгрузке свыше установленного в Заявке срока, Экспедитор выплачивает Перевозчику Штраф из расчета 1000 рублей в сутки.

5.7. За опоздание транспортных средств на погрузку/выгрузку Перевозчик выплачивает штраф Экспедитору из расчета 1000 (Одна тысяча рублей 00 коп.) рублей в сутки.
6. Претензии

6.1. Претензии, возникающие по настоящему договору, должны быть предъявлены в течение сроков установленных действующим законодательством.

6.2. Претензия направляется заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля отделения связи о принятии письма.

6.3. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) не позднее 30 дней с даты получения претензии.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014 года, а в части взаимных расчетов - до их полного погашения.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего договора, должна в письменном виде уведомить об этом другую сторону за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

7.3. Настоящий Договор считается продленным на новый и последующие годы, если ни одна из Сторон не заявит в письменном виде о его расторжении не менее чем за месяц до истечения  срока его действия.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Экспедитор:  ООО «Полуденный край»
	Перевозчик:

	Адрес(юридический)350063,Российская Федерация, Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, д 62 оф. 11-3.

Адрес (почтовый) 350063,Российская Федерация, Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, д 62 оф. 11-3.
	Адрес(юридический)

Адрес (почтовый)

	Тел/Факс   (861) 238-61-08
	Тел/Факс

	ИНН 2309133338        КПП 230901001
	ИНН                          КПП

	Р/сч: 40702810847300000179 в Филиале Южный ОАО «Банк Уралсиб» г.Краснодар

К/сч 30110810400000000700

БИК:040349700

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	                                  /    Крейдич В.И.            /
	                                          /_________ /

                                     Экспедитор                                                                                                Перевозчик
___________________/_________________/
______________________  /__________________/